
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ MAJETKU
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění

číslo smlouvy o užívání pachtýře: ~
číslo smlouvy o užívání UMC Brno-sever:

1) Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/ la, Pisárky, 603 00 Brno
zastoupená předsedou představenstva Ing. Petrem Hýblerem
IČO: 46347275
DIČ: CZ46347275

subjekt zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
peněžní ústav:

(dále jen pachtýř)

a

2) Statutární město Brno, Městská část Brno-sever
Bratislavská 70, 601 47 Brno
zastoupená Mgr. Martinem Malečkem, starostou městské části Brno-sever
ve věcech technických Ing. Ivo Musil, MSc.
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785

peněžní ústav:

(dále jen uživatel)

- 1



Č1.1
Úvodní ustanovení

1. Pachtýř má na základě Koncesní smlouvy mezi statutárním městem Brnem a Brněnskými 
vodárnami a kanalizacemi, a.s. uzavřené dne 24.3.2015 v pachtu čerpací stanici na kanalizaci, 
nacházející se na pozemku p.č. 1220/2 v k.ú Soběšice, inv.č. 17879 - ČS-K Soběšice, Mokrohorská 
(Habrová) - stavební část, na ul. Mokrohorská, Bmo-Soběšice (dále jen čerpací stanice).

2. Čerpací stanice je  majetkem statutárního města Brna, pachtýř čerpací stanici užívá na základě 
smlouvy specifikované v čl. I. bod 1 této smlouvy.

3. Statutární město Brno, Magistrát města Brna, majetkový odbor vyslovil souhlas s umístěním 
elektronické poplachové sirény na čerpací stanici dopisem ě.j. MMB/0326538, spis. zn. 
6300/MO/MMB/68201/2008 ze dne 10.8..2018.

ČI. II

Předmět užívání
Předmětem užívání dle této smlouvy je  plocha o výměře 1 m1 2 3 4 5 venkovní zdi čerpací stanice 
specifikované v ěl. 1.1. této smlouvy, na kterou uživatel umístí elektronickou poplachovou sirénu, a 
dále plocha uvnitř objektu pro umístění skříně pro elektroniku o rozměrech 60x60x36 cm.

či. m
Účel užívání

Část čerpací stanice, specifikovaná v čl.II této smlouvy bude využita uživatelem k umístění elektrické 
poplachové sirény provozované uživatelem sloužící ochraně obyvatelstva.

ČI. IV

Doba trvání smlouvy
Část čerpací stanice specifikovanou v čl. II. této smlouvy přenechává pachtýř uživateli, aby ji tento 
užíval ode dne podpisu této smlouvy na dobu do 31.12.2025.

ČI. V
Úplata za užívání a fakturace

1. Vzhledem ktom u, že čerpací stanice je  majetek statutárního města Brna, a vzhledem ktomu, že 
uživatelem čerpací stanice bude vedle pachtýře Městská část Bmo-sever, dohodly se smluvní 
strany na bezúplatném užívání.

2. Pachtýř přefakturuje uživateli spotřebovanou elektrickou energii dle stavu na podružném 
elektroměru do jednoho měsíce po obdržení faktury od dodavatele elektrické energie, zpravidla 
lx  ročně.

Čl. VI

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Uživateli je  znám stav pronajímané části čerpací stanice s tím, že podpisem smlouvy potvrzuje, že 
část čerpací stanice je  způsobilá ke smluvenému užívání. Uživatel je  oprávněn užívat dohodnutou 
část čerpací stanice pouze ke sjednanému účelu.

2. Uživatel bude část čerpací stanice užívat řádně, bude dbát o její dobrý stav a zabrání vzniku škod 
při realizaci práv z této smlouvy. Pokud přesto dojde jeho činností ke škodám na pronajaté části 
čerpací stanice, je  povinen tyto škody nahradit.

3. Uživatel není oprávněn umožnit užívat část čerpací stanice specifikovanou v čl.II této smlouvy 
jinému subjektu.

4. Pachtýř tímto prohlašuje, že k části čerpací stanice, která je  předmětem této smlouvy, má právní 
vztah a že tuto smlouvu uzavírá v souladu s pravidly dohodnutými s vlastníkem čerpací stanice.

5. Pachtýř se zavazuje umožnit uživateli vstup k části čerpací stanice specifikované v čl.II této 
smlouvy za účelem plnění práv a povinností dle této smlouvy včetně elektrické kabelové 
přípojky. Pachtýř je  oprávněn omezit práva uživatele v nezbytném rozsahu a na nezbytnou dobu 
z důvodu oprav a nutné údržby čerpací stanice.

-2 -



6. Uživatel zajistí vlastní měření podružným úředně ověřeným elektroměrem a zároveň se zavazuje 
předat pachtýři protokol o úředním ověření elektroměru. Připojení elektrické kabelové přípojky 
zajistí uživatel za měřením pachtýře z distribuční rozvodné skříně dodavatele elektrické energie, 
která je umístěna na venkovní stěně budovy ČS.

7. Pachtýř umožní uživateli a jeho servisním kontraktorům trvalý vstup do objektu na základě 
protokolárně předaných klíčů s tím že, uživatel a servisní kontraktor jsou povinni každý vstup do 
objektu oznámit na telefonní číslo písemně sdělené pachtýřem.

ČI. VII

Skončení platností smlouvy a zánik smlouvy
1. Platnost smlouvy končí uplynutím sjednané doby nebo na základě dohody smluvních stran.
2. Smlouvu je  možno vypovědět v tříměsíční výpovědní době, která začíná běžet od prvního dne

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně, a to z následujících 
důvodů:

uživatel odstraní sirénu z čerpací stanice
majetek se stane nezpůsobilý ke smluvenému užívání
bude-li pachtýř užívaný majetek potřebovat prokazatelně kjiným  provozním účelům 

souvisejícím s provozováním vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu
sdělí-li písemně statutární město Brno jako vlastník čerpací stanice účastníkům 

smlouvy nesouhlas s dalším užíváním majetku.
3. Při ukončení platnosti smlouvy je  uživatel povinen vrátit pachtýři část čerpací stanice 

specifikovanou v článku II. této smlouvy ve stavu, v jakém ji převzal, s přihlédnutím k jejímu 
běžnému opotřebení. Uživatel je  především ke dni skončení platnosti smlouvy sirénu z objektu 
čerpací stanice na vlastní náklady demontovat.

ČI. VIII.

Ostatní ujednání
1. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.
2. Smlouva je  uzavřena dnem podpisu smlouvy a nabývá účinnosti dnem 1.1.2019. Smlouva 

navazuje na smlouvu uzavřenou mezi smluvními stranami ve stejné věci dne 3.6.2008, jejíž 
platnost končí 31.12.2018.

3. Smlouva je  vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nich dvě obdrží pachtýř, dvě uživatel a jedno 
vyhotovení obdrží vlastník majetku, tj. statutární město Brno.

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou příloha ě. 1 - situace, příloha č. 2 - souhlas majetkového odboru 
MMB.

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou 
předmětem obchodního tajemství. Smluvní strany prohlašují, že údaje v této smlouvě nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. Smluvní strany se dohodly, 
že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv uživatel.

-3 -



Doložka
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:

Smlouva o užívání majetku byla schválena na R7/191 schůzi Rady města Brna konané 6.11.2018.

V Brně dne 22 "11” 2918 V Brně dne 2 6 11 2018

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1a, Písařky, 603 00 Brno

1.

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-SEVER

- 4 -



1/ 1

TkU-Ot/t} a - -/



7

rzii^o- <T-

MAGISTRA! MĚSTA BRNA

MAJETKOVÝ ODBOR

VÁŠ DOPIS ZN.:
ÚMČ B rn o -se
Ing. Ivo Musil

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: MMB/0326538/2018 Bratislavská 70

SPIS. ZN.: 6300/MO/MMB//2018 601 47 Brno
VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX:

E-MAIL:

DATUM: 2018-08-10
POČET LISTŮ: 1

Umístění elektronické sirény

Majetkový odbor MMB v zastoupení vlastníka stavby čerpací stanice, která je součástí pozemku
p.č. 1220/2 k.ú. Soběšice souhlasí s prodloužením umístění sirény na tomto objektu za předpokladu
souhlasu BVK, a.s.

S pozdravem


